Es importante resaltar en materia de provisión de empleos, que actualmente la ART, 
encuentra cargados al interior de la plataforma SIMO de la Comisión Nacional del 
Servicio Civil (CNSC) - portal de Oferta Pública de Empleos de Carrera (OPEC), con 
doscientos sesenta y tres (263) empleos a suplir mediante Concurso de Méritos; para 
lo cual, la CNSC ha dado inicio al proceso de selección a través de la publicación en 
su portal web del Acuerdo No. 0354 de 2020: “Por el cual se convoca y se establecen 
las reglas del Proceso de Selección, para proveer los empleos en vacancia definitiva